Cf. imprimis: PIUS XII, Motu proprio *Cum Nobis* (4 nov. 1941) « de Pontificio Opere Vocationum Sacerdotalium apud S. Congregationem Seminariis et Studiorum Universitatibus praepositam constituendo »: AAS, 33 (1941), p. 479; cum adnexis Statutis et Normis, ab eadem S. Congregatione promulgatis die 8 septembris 1943.

Motu proprio *Cum supremae* (11 februarii 1955) « de Pontificio Opere primario religiosarum vocationum »: AAS, 47 (1955) p. 266; cum adnexis Statutis et Normis, a S. Congregatione de Religiosis promulgatis (ibid., pp. 298-301). Intensa opera S. Sedis apparet etiam ex Congressibus Regionalibus vel Internationalibus iam celebratis vel indictis.

² Mystici Corporis aedificatio ex ipsius Christi voluntate a sacerdotum ministerio quam maxime pendere, ex verbis patet quibus Dominus Apostolos eorumque successores et cooperatores constituit Evangelii praecones, novi populi electi duces et mysteriorum Dei dispensatores; idem confirmatur ex Patrum ac Sanctorum effatis atque ex iteratis Summorum Pontificum documentis.

Cf. in primis:

S. PIUS X, Exhortatio ad Clerum *Haerent animo*, 4 aug. 1908: S. Pii X Acta IV, pp. 242-244;

PIUS XI, Litt. Encycl. *Ad catholici Sacerdotii*, 20 dec. 1935: AAS, 28 (1936), pp. 37-52;

PIUS XII, Adhortatio Apost. *Menti Nostrae*, 23 sept. 1950: AAS, 42 (1950), pp. 657-702;

IOANNES XXIII, Litt. Encycl. *Sacerdotii Nostri primordia*, 1 aug. 1959: AAS, 51 (1959), pp. 545-579;

Allocutiones in tribus Synodi Romanae Sessionibus, habitae diebus 25, 26, 27 ian. 1960: AAS, 52 (1960), pp. 201-211; 221-230; 240-251;

Allocutio ad Sacrorum Alumnos, habita die 28 ian. 1960: AAS, 52 (1960), pp. 262-270.

³ Schema decreti non intrat in disputationes quae de obligatione sequendi vocationem sacerdotalem certo cognitam et de eius gravitate agitantur; sed sicut Ius Ecclesiae severe vetat ne quis ad amplectendum sacerdotium ullo modo cogatur (cf. CIC, can. 971 et 2352), sancte cavet ne quis a Deo non vocatus ad sacerdotium accedat; imprimis autem incensa sollicitudine monet ut ipsi vocati « libere ac magno animo » Dei vocem sequantur.

IOANNES XXIII, Litt. Encycl. *Sacerdotii Nostri primordia*, 1 aug. 1959: AAS, 51 (1959), p. 577:

« Facere autem non possumus quin peculiari modo paternum animum ad iuvenes convertamus Nostrum, quos incensiore caritate complectimur et in quorum opera spem futuri aevi collocat Ecclesia. Messis quidem multa, sed operarii pauci. Quot in regionibus Evangelicae veritatis praecones laboribus confecti eos summo desiderio exspectant, qui in suas partes sufficiantur... Fore utique omnino confidimus, ut aetatis nostrae iuvenes, haud minus quam anteactis temporibus, Divini Magistri invitationi, ad necessariam hanc causam provehendam quod attinet, generose respondeant ».